Ankesë Kundër Vendimit për Refuzimin e Pushimit Vjetor në Institucionin Privat
Unë, ___________ ___________ , paraqes këtë ankesë lidhur me shkeljen e të drejtave të mia të garantuara me Ligjin Nr. 03/L-212 e Punës, në lidhje me vendimin për refuzimin e pushimit tim vjetor.
Detajet e Punonjësit:
Emri dhe Mbiemri: ___________ ___________ Pozita: ___________ ___________ Departamenti: ___________  ___________ Data e Fillimit të Punës: ___________ ___________ Numri i Telefonit: ___________ ___________ Email: ___________ ___________ 
Detajet e Punëdhënësit:
Emri i Institucionit: ___________ ___________ Adresa: ___________  ___________ Numri i Telefonit: ___________ ___________ Email: ___________ ___________ 
Data e Vendimit për Refuzimin e Pushimit Vjetor:
Data: ___________ ___________ 
Arsyet e Ankesës: Sipas Ligjit Nr. 03/L-212 e Punës të Republikës së Kosovës, çdo punonjës ka të drejtë për pushim vjetor të paguar, të cilin unë nuk e kam përfituar për shkak të vendimit për refuzimin e pushimit tim vjetor.  Sipas kontratës time të punës dhe rregulloreve të brendshme të institucionit, unë kam të drejtë për  ___________   ditë pushim vjetor, të cilat nuk më janë dhënë. Unë kam paraqitur kërkesën time për pushim vjetor në kohë të përshtatshme dhe në përputhje me procedurat e përcaktuara nga institucionit, mirëpo kjo kërkesë është refuzuar pa asnjë justifikim të arsyeshëm. Refuzimi i pushimit vjetor ka ndikuar negativisht në mirëqenien time fizike dhe mendore, pasi pushimi është thelbësor për rigjenerimin dhe performancën optimale në punë.
Dokumentacioni Shtesë: (te bashkangjiten dokumente qe mbeshtesin faktet e mesiperme p.sh): Kopja e kontratës së punës Kopja e rregullores së brendshme të institucionit Kopja e kërkesës fillestare për pushim vjetor
Kërkesa:
Në bazë të të drejtave të mia të garantuara me ligj dhe kontratë pune, kërkoj që vendimi për refuzimin e pushimit tim vjetor të rishqyrtohet dhe të më jepet mundësia për të përfituar pushimin vjetor të paguar.
Në rast të mospranimit të kësaj ankese, rezervoj të drejtën time për të ndërmarrë masa të mëtejshme ligjore për mbrojtjen e të drejtave të mia.
Sugjerim për Zgjidhje:
Jam i gatshëm të diskutoj këtë çështje me menaxhmentin dhe të gjejmë një zgjidhje të përbashkët. Propozoj që të caktojmë një takim për të diskutuar situatën dhe për të gjetur data alternative për pushim që janë më të përshtatshme për institucionin.
Data dhe Nënshkrimi:
 ___________  _______________  
(Emri dhe Mbiemri juaj) ________________  
(Nënshkrimi juaj) _______________  
